.CONOILIUM ARELATENSE*. i:
554. Iun. 29.

Traditum est hoc cuncilium codice Pkillippsii 1745, mine Berolinensi, (uobis L)
fol. 85' rt altero eiusdem eollectionis, ad qnam pertinet liber L, scilicel codice Farisiensi
Lut. Uô2 (nobis Y) fol. 182', qutm in constituendo teztu in auzilium vocuvimus. s

Frimus in hteem edidit eoncilium eodem codice L adhibito Sirmondus 1, 29X.
Codices praebent hune synodi inseriptionem: In Christi nomine (haeeverba ont. Y)

incipit synodus Arelatensis LY.

Annus regni ChUdehrti 43, qttem in aitbscriptione Sapiitidi legimus, conyruit c«»> c

«»«o 554., ctti respomld usqw ad menton Septembrem numerus indictionis 2 et non 3, io
ut habet subsmijtio. est indictionis numerum, ut km supra monuimus ad
cuncilium Aurelianeuse a. 038. (v. p. 70), falsttm esse, cum errorem in comptitando anno

regni praesumerc minus liceat, quant in numeranda inàietionv.

i'i

nanc supor oiunia curam decet esse pontificis, ut de ecclesiabus Deo iuvante

n

sihi commissi» tumquam do propria, quain rogit, cura sollicitudinemque indesinenter i»

invigilet, ut frequentius ndgregatis episcopis statata chanonum saepius religendo in
eorum animis caritato intervoniente commendet, ut, quod statutum est, inrepraohen-
sibiliter debcat uustodiri et, si quid forsitan statuendum eausa suggessorit, unanimiter
observanda ducernaut. Itacjuo cum in Arelatense urbem episcoporum fuisset synodus
adgregata pro necessariis rebus, rationabile esse credidiinus antiquis canonibus non »

derogantes |rauca tamen pro eorum ordinatu Deo adiutore subiungere. Quibus hoc
·

roboris maius esse «redidimus, quod a plnriiuis caritate interveniente consentientibos

pruna voluntate nrmatura est.

I. Ut oblatae, quae in sancto offeruntur altario, a conprovincialibus episcopis non
aliter nisi ad formant Arilatensis otferantur ecclesiae1. Quod si aliter aliquis facere*-

15regit cura] regilura y 17coiuiiiencletcomximus, cominendeutLY statumL
18 causamL' 19arelatsn»!Y nrbe 1"' 20non uni. L. i

Xumeri capitum semperomUtuniurY. 26 aliter]alter L arelatemiiBY ofteraturLY

*) Haeesyitodm in editioaibusConciliumArolatousoV. imignitur. Il

n

Il nom. Il. 111, i. t, l.t, Hum.«; Hinsehius IV, 742, «. tu. m
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praesumpserit, tamdiu Bit a communione vol a oaritato fratrum seoluisus, quamdiu ipsam

cootus synodal» reeiperit1.

IL Ut moiiftstlieria vol tnonneoran disciplina ad cum portineant episcopum, in

cuïub sunt terretorio constitutn9.

5 III. Ut abbatibua longius a monastherio vagari sine episcopi soi penuissione non

licoat. Quod si fecerit, iuxta antiquos eanones ab opiscopo suo regulariter eorrigatur*.

ÎIII. Ut presbyter diaeonum vel subdiaconum de ordine dopunere neaeio episcopo

suo non praesumat4. Quod si fecorit, illi in offioio vel oommunione recipiantur et ille

anno integro a communione privatus oflicium inplere ponitus non praesumat6.

ip V. Ut episcopi de 1)uellaruni inonastheriis, quue in sua civitate constituta sunt,

cumin gerant nec abbatissac eius monastirii aliquid liceat contra regulam facere6.

VI. Ut eliricis non liceat facultates, quas ab episcopo in uso accopiunt, deterio- ?
rare. Quod si fecorint, si iunior fuerit, disciplina corrigatur, si vero senior, ut neeatur

pauperum habeatur 1.

16 VII. Ut epiacopus altcrius clericum in gradu sine epistulam episcopi sui prove- j

here non praesumat. Quod si praesumpserit, ille, qui ordinatus fuerit, ab honore quem

acceperit remotus, quod ei conimissuiii est, agere non praesumat et is, qui eum sciens

ordinaverit, tribus mensibus communione privetur8.

Sapaudus in Christi nomine episcopus ecclesiae Arelatensis constitutionem nostram rc-

!» legi et Bubseripsi. Notavi sub die tertio kal. lulias, anno XLIII. regni domni noBtri =

Childeberti régis, indictione tertia.

Simplicius episcopus ecclesiae Sanienais subscripsi.

In Christi nomine Antoninus episcopus ecclesiae Auennice subscripsi.

In Christi nomine Hilarius episcopus ecclosiae Diniensis subscripsi.

mClementinus in Christi nomine episcopus ecclesiae Aptensis subscripsi.

PraetextatUB in Chrieti nomine episcopus ecclcsiae Cauellice subscripsi.

8 in om.L.
0 corrigunturY.
8 nou]«(fiiiopost. manu supra lineam mU. Y; jioxtlinuc roeemlextus inlerrumpitur ht utrn-

30 quecodiceet desideruntur hie finis luii uscanonixet tteqaentianuquead verba iniwniHa tlonmot«

suhscriptiuueBenenati, quue omnia exslaitt, ut iam supra p. OU,> Ul, admiUitimu»,médias iater

subacriptiontsconc.Vax.a-539. initr Vyprianiti Mivrimisubscripiione*pnsita » m[»leriKinitiisL.

Il nbbatlssaI.Y.
12 lit de clcriciHY uso] nnn 1'.

Wl 16 grmliimL" «uUtnliiY'1 1<>«|U(>niterr. mm Nirm.,quo I.Y 1« <uld.Unitjmtst

jirivptnr
20
L.

sulMcripiiiMeet souper m abltwviatur7.1' uutavl!nôt »»I.Y ti>rtio]tertio il I.Y

23 antoniu»J' 84 ilarln» niuion«isY diotiM»Jf.» 25 «lameutinn1'

11Cf. llinschius IV, ;43, n. fi. «»a 18 q. li c. 17. – Cf.cène.Aurel. a. OU.c. tl); ntw.

4«Aurel.a. r,3S.c.Sl\ iuitge LoewingH, 371, h. 1; cf.cnntm corn:Arcl in eautu Fmuli uMiatinlimitai-

Lirinensix (aulf n. 461. luth.) itule n rerbix: •Monaxleriinru" impir nd fiurm. Si ' I^iruiiuj